PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA 4;\

ESTADO DE MINAS GERAIS Clq

CEP 39.248-000 CNPJ 17695040/00(A

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RELATIVA AO

PROCESSO N° 025/2023

Márcio Túlio Leite Rocha, Prefeito do Município de Morro da Garça, Estado

de Minas Gerais, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no

artigo 24, inciso II, da Lei federal n° 8.666/93, com as alterações dadas pelas

Leis federais n° 8.883/94 e n° 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitação para a contratação de empresa para contratação de

pessoa física para prestação de serviços de Consultoria em Segurança Ocupacional, para

atender as demandas da Prefeitura Municipal de Morro da Garça durante o exercício de

2023., e posteriormente tratá-los, de acordo com a legislação pertinente, para publicação no

sítio da Prefeitura Municipal, mantendo as atividades em resolutividade de alto alcance

técnico e funcional, com fundamento no parecer do Dr. Marcos Antônio Vargas Gonzaga

OAB/MG 67.282, Assessora Jurídica do Município e no artigo 24, "caput", inciso II da Lei

federal n° 8.666/93, com alterações.

E autorizo o empenho da despesa, no valor global de R$ 12.690,00 (doze mil seiscentos e

noventa reais) em favor de Ivan Pereira de Souza, inscrito no CPF: 058.839.086-08 e

Crea/MG: 123531/D, sendo o valor mensal de R$ 1.410,00 (um mil quatrocentos e dez

reais), cujo pagamento far-se-á mensalmente até 30 (trinta) dias, após a prestação do

serviço, de acordo com sua proposta de preço considerada compatível com o interesse

público,

Morro da Garça, 13 de abril de 2023.

,

MárciG Túli Leite Rocha

Prefeito Municipal

íc
Endereço. Praça São Sebastião, 440 — Centro Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150

E-mail. Ncitacaogmorrodagarca mg.gov br exA(ã